
UCHWAŁA NR  XIV/295/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

 

w sprawie rozpoznania  skargi 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) w związku z § 8 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 

skarg i wniosków ( Dz.U. Nr 5, poz. 46) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania niezawierającą imienia i nazwiska oraz adresu 

wnoszącego skargę na Dyrekcję Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego  

im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Rozpatrzenie anonimowej skargi na Dyrekcję Wojewódzkiego Szpitala 

Obserwacyjno-Zakaźnego im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  określa, 

że sejmik województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 K.p.a. określa 

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg  

i wniosków  (Dz.U. Nr 5, poz. 46), wydane na podstawie art. 226 K.p.a. Konsekwencje braku 

spełnienia warunków przez skarżącego określa m.in. § 8 ust. 1  Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 

skarg i wniosków wskazując, iż skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska oraz 

adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Pismem z dnia 12 czerwca 2019 r. pracownicy Wojewódzkiego Szpitala 

Obserwacyjno-Zakaźnego im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy zwrócili się do 

Ministerstwa Sprawiedliwości z prośbą o przyjrzenie się nadużyciom Dyrekcji Szpitala, 

badaniom zlecanym przez firmy farmaceutyczne i pieniądzom wypłacanym Fundacji na rzecz 

zwalczania chorób zakaźnych. Pismo nie zostało podpisane. 

Ministerstwo Sprawiedliwości Biuro Ministra – Wydział Skarg i Wniosków pismem  

z dnia 30 września 2019 r. przesłało ww. anonimową korespondencję do Narodowego 

Funduszu Zdrowia  z prośbą o stosowane rozpatrzenie w zakresie kompetencji. 

Z kolei Narodowy Fundusz Zdrowia przesłał ww. korespondencję do Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z prośbą o rozpatrzenie zgodnie z właściwością przez 

organ sprawujący nadzór oraz z prośbą o informację dotyczącą działań podjętych w sprawie 

oraz o wynikach tych działań.  

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest organem właściwym do 

rozpoznania skargi na Dyrekcję Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego 

im. Tadeusza Browicza na podstawie art.  30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa 

(wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna). Analiza przedmiotowej skargi 

wskazuje, że należy pozostawić ją bez rozpoznania wobec tego, że nie zawiera ona imienia 

i nazwiska oraz adresu wnoszącego skargę zgodnie z postanowieniem  § 8 rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. 

Z uwagi na powyższe Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego pozostawia bez 

rozpoznania niezawierającą imienia i nazwiska oraz adresu wnoszonego skargę na Dyrekcję 

Wojewódzkiego Szpitala Obserwacyjno-Zakaźnego im. Tadeusza Browicza w Bydgoszczy. 

 


